



**AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE CONCEPCION DE LA VEGA**  
**CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS**  
 GERENCIA ADMINISTRATIVA-FINANCIERA

**REQUERIMIENTO** : DEPARTAMENTO DIRECCION TECNICA  
**REFERENCIA** : CCC-CP-2023-0001

10 de enero de 2023

Yo, **CAROLINA MOTA BUENO**), en mi calidad de Encargado(a) Administrativo-Financiero de Ayuntamiento Municipal de Concepción de La Vega

**CERTIFICO:**

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año **2023**, y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período (**ENERO**) para la contratación que se especifica a continuación:

**SE SOLICITA LA COMPRA DE VARIOS ARTICULOS Y MATERIALES PARA SER UTILIZADOS EN EL MANTENIMIENTO DEL AREA DE JUEGOS DEL PARQUE PADRE FANTINO, DE ESTA CIUDAD DE LA VEGA. SEGÚN SOLICITUD Y FICHA TECNICA ANEXA. --**

**Cuenta Presupuestaria:**

*programática*      *Objeto de Gasto*

*DF*    *FF*    *FE*    *OF*    *ER*    *Crédito Disponible*

**11.06.0051**      **7.02.7.01**      **22**    **20**    **1955**    **100**    **0**    **11,056,819.44**

Items	Descripción	Unidad de Medida	Cantida d Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	ASIENTO CANASTA PARA BEBE AMARILLO 30.5*25*28 CM	UND	1	2,355.93	2,355.93
2	ASIENTO CANASTA PARA BEBE COLOR AZUL CLARO 30.5*25*28CM COLOR	UND	1	2,355.93	2,355.93
3	ASIENTO CANASTA PARA BEBE COLOR ROJO 30.5*25*25CM	UND	1	2,355.93	2,355.93
4	ASIENTO CANASTA PARA BEBE COLOR VERDE 30.5*25.28CM	UND	1	2,355.93	2,355.93
5	ASIENTO PLANO AMARILLO 66.5*15 CM	UND	4	1,884.75	7,539.00
6	ASIENTO PLANO AZUL 66.5*15 CM	UND	4	1,884.75	7,539.00
7	ASIENTO PLANO ROJO 66.5*15 CM	UND	4	1,884.75	7,539.00
8	CEMENTO CONTACTO	UND	8	1,652.54	13,220.62
9	UNION CONECTORA 20 CM	ROLLO	12	2,500.00	30,000.00
10	CESPED 30 MM, 7,200 DTEX PE+PP, CALIBRE 3/8, CALÑIBRE 3/8, 14700 DENSIDAD	PIES	895	1,144.07	1,023,942.13
11	INSTALACION DE PISO	MT	1,020	325.00	331.500.00

IMPORTE	1,430,703.17
ITBIS	<u>257,524.31</u>
TOTAL	<u>RD\$ 1,688,228.00</u>

**PRESUPUESTO** UN MILLON, SEISCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL, DOSCIENTOS VEINTIOCHO PESOS CON 00/100 RD\$ 1,688,228.00)

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Comparación de Precios**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,



CAROLINA MOTA BUENO  
Encargado (a) Administrativo-Financiero

